Est statim, hac hora. Insipiens vero et amore captae Herodes iurandum metuit, et iustum propter illud occidit. Oportebat hic perjurium fieri, et non tam abominabile facinus perpetrare. Non enim ubique honestum est servare quod iuraris. Spiculator miles carnifex est, deputatus in hoc ut occidat. Cadaver, id est corpus; postquam enim detruncatum est caput, corpus quod decedit, cadaver dicitur. Accipere haec potes et spiritualiter. Herodes enim dicitur populus pellicus Judaeorum. Duxit autem uxorem, vanam et impudicam gloriam, cuius filia nunc adhuc saltat et tripudiat apud Iudaeos, nempe Scripturarum cognitio qua seducuntur. Videntur enim sibi cognoscere Scripturas: verumtatem non sic habet res. Nam Joannem detruncarunt, hoc est, propheticum sermonem: caput enim prophetiae, Christum dico, non receperunt. Etsi igitur propheticum habeant sermonem, sed absque capite, hoc est, Christo, illum habent.

καρφάλων τῆς προφητείας, τὸν Χριστὸν λέγω, οὐκ ἀλλὰ χωρὶς τῆς κεφαλῆς αὐτὸν ἔχουσι, τουτέστι τοῦ

Καὶ συνάγονται οἱ ἀπόστολοι πρὸς τὸν Ἰησοῦν, καὶ ἀπήγγειλαν αὐτῷ πάντα, καὶ ὅσα ἐποίησαν καὶ ὅσα εἶδον. Καὶ εἶπεν αὐτοῖς· Δεῦτε ἡμεῖς αὐτοὶ κατ' ἴδιαν εἰς ἔρημον τόπον, καὶ ἀναπαύσασθε ἄλιγον· ἦσαν γὰρ οἱ ἐρχόμενοι καὶ οἱ ὑπάγοντες πολλοί, καὶ οὐδὲ φαγεῖν ἠδύκαίρου· καὶ ἀπῆλθον εἰς ἔρημον τόπον τῶν κλοῶν κατ' ἴδιαν. Καὶ εἶδον αὐτοὺς ὑπάγοντας καὶ ἐπέγνωσαν αὐτὸν πολλοί. Καὶ περὶ ἀπὸ πασῶν τῶν πόλεων συνειδραμόντες ἐξῆλθον πρὸς αὐτούς, καὶ συνῆλθον πρὸς αὐτόν. Μεθ' ἐκῆρυξαν οἱ ἀπόστολοι, συνάγονται πρὸς τὸν Ἰησοῦν· ἵνα καὶ ἡμεῖς μανθάνωμεν, ἐπειδὴν προδληθῶμεν εἰς διακονίαν τινὰ, μὴ ἀρηνιάζειν καὶ καταπαρεσθαι τοῦ προβαλλομένου, ἀλλ' ἐκείνον εἶδέναι κεφαλὴν, καὶ πρὸς αὐτὸν ἐπιστρέφειν, καὶ ἀπαγγέλλειν αὐτῷ ὅσα ἢ ἐποίησαμεν ἢ εἰδόμεθα· χρὴ γὰρ μὴ μόνον διδάσκειν; ἀλλὰ καὶ ποιεῖν ἀνάπαυσι· ὅτι ὁ Χριστὸς τοῖς μαθηταῖς, ἵνα πάλιν μάθωσιν οἱ προεστῶτες, τοῖς κοπιῶντας ἐν τῇ λόγῳ καὶ διδασκαλίᾳ ἀναπαύσεως δεῖν, καὶ μὴ εἶναι κατατείνειν αὐτοὺς τοῖς πόντοις (81) εἰς ἔρημον δὲ τόπον ἀναχωρῶν, διὰ τὸ ἀφιλάθετον, ὅμως οὐδ' ἐνταῦθα λανθάνει τοὺς ζητούντας αὐτόν. Ἀλλὰ τοσοῦτον ἐγρηγόρουν, ἵνα μὴ διαφύγη αὐτοὺς, ὥστε καὶ προῆλθον αὐτούς, τουτέστι, προέβησαν οἱ ὄχλοι τοὺς ἀποστόλους, καὶ ἀπῆλθον εἰς τὸν τόπον ἐνθα ἐμαλλέν ἀναπαύσθαι· ὁ Ἰησοῦς. Οὕτως οὖν καὶ σὺ προλαμβάνει τὸν Ἰησοῦν, μὴ ἀναμένων, ἵνα ἐκείνος σε προσκαλέσῃται. Ἀλλὰ πρότρεχον, καὶ μᾶλλον ἐν προέβηταιν ἐκείνον.

Vras. 30-33. Et congregantur apostoli ad Jesum, ac renuntiaverunt ei omnia, et quae egissent, quaeque docuissent. Et ait illis: Venite vos soli secusum in desertum locum, et requiescite pusillum. Erant enim qui veniebant et abibant multi, ac ne cibum quidem capere vacabat. Et abiit in desertum locum navigio secusum: et viderunt eos abeuntes, et agnoverunt eum multi, et itinere pedestri ex omnibus civitatibus concurrerunt illuc, et praevenerant eos conveneruntque ad illum. Apostoli postquam praedicaverunt, congregantur apud Jesum: ut et nos discamus, si quando in ministerium mittamur, ne nos totos ab eo qui mitti, abijciamus, et adversus ipsum insurgamus, sed illum sciamus caput, et ad illum redeamus, annuissentque ei omnia quae vel docuimus vel fecimus. Neque enim satis est si doceamus, nisi et fecerimus. Quiescere autem facit Christus discipulos, ut sciant praestari, laborantes in verbo et doctrina, dignos quibus detur sua quietas, et non semper intendant laboribus. Porro in locum desertum secedit, ut inanis gloria vitetur; sed neque eo lectu latere potest quaerentes. Ad eo autem vigilabant illi, ne effugeret eos, (a) et et eos praevenerint, (hoc est, praevenerunt totius apostolicos) et abierint in locum ubi Christus quietem habiturus erat. Sic et tu praeveni Jesum, ne expectes ut ille te vocet: sed praecorre, et tu magis illum praeveni.